
Nr. 7720
5 maart

2025

Maandbrief VBD februari 2025

25 februari 2025
nr. D2025-000916 / MINDEF20250006653

De Staatssecretaris van Defensie

Gelet op:
– artikel 16 van het Inkomstenbesluit militairen,
– artikel 52 van het Inkomstenbesluit burgerlijke ambtenaren defensie,

Besluit:

ARTIKEL I 

Tabellen 1 en 1.a. van het Voorzieningenstelsel buitenland defensiepersoneel worden vervangen door
tabel 1 en tabel 1.a. opgenomen als bijlage 1 en bijlage 2 bij deze regeling.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 2025.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Defensie
Voor deze
De Hoofddirecteur Personeel
J. Legein
Generaal-majoor

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



BIJLAGE 1. 

Tabel 1.

 Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,86491 27,14823 26,77742 53,92565 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,86491  27,14823  26,77742  53,92565  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,86491 27,14823 13,38871 40,53694 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,86491  27,14823  13,38871  40,53694  € 359,52

4. ongehuwd 1,86491 22,26155 13,38871 35,65026 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,86491  27,14823  13,38871  40,53694  € 487,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,67185  13,09364  14,99622  28,08986  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,67185 13,09364 14,99622 28,08986 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,67185  13,09364  7,49811  20,59175  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,67185 13,09364 7,49811 20,59175 € 359,52

 4. ongehuwd  1,67185  10,73678  7,49811  18,23489  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,67185 13,09364 7,49811 20,59175 € 487,92

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,10000 11,05416 29,15416 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,10000  11,05416  29,15416  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,10000 5,52708 23,62708 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 14,84200 5,52708 20,36908 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 449,40

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04045  36,34293  36,15814  72,50107  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04045 36,34293 36,15814 72,50107 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04045  36,34293  18,07907  54,42200  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04045 36,34293 18,07907 54,42200 € 359,52

 4. ongehuwd  1,04045  29,80120  18,07907  47,88027  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04045 36,34293 18,07907 54,42200 € 487,92

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,40830 29,01512 47,29694 76,31206 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,40830  29,01512  47,29694  76,31206  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,40830 29,01512 23,64847 52,66359 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,40830  29,01512  23,64847  52,66359  € 359,52

4. ongehuwd 1,40830 23,79240 23,64847 47,44087 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,40830  29,01512  23,64847  52,66359  € 487,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50190  10,30029  7,74308  18,04337  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50190 10,30029 7,74308 18,04337 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50190  10,30029  3,87154  14,17183  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50190 10,30029 3,87154 14,17183 € 359,52

 4. ongehuwd  1,50190  8,44623  3,87154  12,31777  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50190 10,30029 3,87154 14,17183 € 487,92

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,55840 39,59727 41,37663 80,97390 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,55840  39,59727  41,37663  80,97390  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,55840 39,59727 20,68832 60,28559 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,55840  39,59727  20,68832  60,28559  € 359,52

4. ongehuwd 7,55840 32,46976 20,68832 53,15808 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,55840  39,59727  20,68832  60,28559  € 487,92

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4344,21000  2,75746  35,26636  38,02382  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4344,21000 2,75746 35,26636 38,02382 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4344,21000  2,75746  17,63318  20,39064  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4344,21000 2,75746 17,63318 20,39064 € 359,52

2 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4344,21000  2,26112  17,63318  19,89430  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4344,21000 2,75746 17,63318 20,39064 € 487,92

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,86491 37,63796 32,20728 69,84524 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,86491  37,63796  32,20728  69,84524  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,86491 37,63796 16,10364 53,74160 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,86491  37,63796  16,10364  53,74160  € 359,52

4. ongehuwd 1,86491 30,86312 16,10364 46,96676 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,86491  37,63796  16,10364  53,74160  € 487,92

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,46275  38,54893  11,88750  50,43643  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,46275 38,54893 11,88750 50,43643 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,46275  38,54893  5,94375  44,49268  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,46275 38,54893 5,94375 44,49268 € 218,28

 4. ongehuwd  7,46275  31,61012  5,94375  37,55387  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,46275 38,54893 5,94375 44,49268 € 449,40

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,10000 9,28980 28,38980 € 1.309,68

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,10000  9,28980  28,38980  € 1.129,92

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,10000 4,64490 23,74490 € 115,56

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 115,56

4. ongehuwd 1,00000 15,66200 4,64490 20,30690 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 449,40

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  27,86784  51,06784  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 27,86784 51,06784 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  13,93392  37,13392  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  13,93392  32,95792  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 449,40

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 9,75546 23,45546 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  9,75546  23,45546  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 4,87773 18,57773 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 4,87773 16,11173 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 449,40

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,70000  8,71260  20,41260  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,70000 8,71260 20,41260 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,70000  4,35630  16,05630  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  9,59400  4,35630  13,95030  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 449,40

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 46,30000 52,49244 98,79244 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  46,30000  52,49244  98,79244  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 46,30000 26,24622 72,54622 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 359,52

4. ongehuwd 1,00000 37,96600 26,24622 64,21222 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 487,92

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,60000  21,26592  34,86592  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,60000 21,26592 34,86592 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,60000  10,63296  24,23296  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  11,15200  10,63296  21,78496  € 321,00

3 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 449,40

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 408,07500 10,64731 19,85013 30,49744 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  408,07500  10,64731  19,85013  30,49744  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 408,07500 10,64731 9,92506 20,57237 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  408,07500  10,64731  9,92506  20,57237  € 218,28

4. ongehuwd 408,07500 8,73079 9,92506 18,65585 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  408,07500  10,64731  9,92506  20,57237  € 449,40

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  7,30000  18,41268  25,71268  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 7,30000 18,41268 25,71268 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  7,30000  9,20634  16,50634  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  5,98600  9,20634  15,19234  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 449,40

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,70000 28,24380 48,94380 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,70000  28,24380  48,94380  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,70000 14,12190 34,82190 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 16,97400 14,12190 31,09590 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 449,40

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  43,09188  63,19188  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 43,09188 63,19188 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  21,54594  41,64594  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  21,54594  38,02794  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 449,40

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,70000 7,70094 17,40094 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,70000  7,70094  17,40094  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,70000 3,85047 13,55047 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 218,28

4. ongehuwd 1,00000 7,95400 3,85047 11,80447 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 449,40

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,37950  63,08950  61,06071  124,15021  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,37950 63,08950 61,06071 124,15021 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,37950  63,08950  30,53035  93,61985  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,37950 63,08950 30,53035 93,61985 € 218,28

 4. ongehuwd  19,37950  51,73339  30,53035  82,26374  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,37950 63,08950 30,53035 93,61985 € 449,40

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,77950 17,40396 8,24176 25,64572 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,77950  17,40396  8,24176  25,64572  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,77950 17,40396 4,12088 21,52484 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,77950  17,40396  4,12088  21,52484  € 218,28

4. ongehuwd 11,77950 14,27125 4,12088 18,39213 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,77950  17,40396  4,12088  21,52484  € 449,40

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,77950  17,40396  10,98901  28,39297  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,77950 17,40396 10,98901 28,39297 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,77950  17,40396  5,49451  22,89847  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,77950 17,40396 5,49451 22,89847 € 218,28

 4. ongehuwd  11,77950  14,27125  5,49451  19,76576  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,77950 17,40396 5,49451 22,89847 € 449,40

4 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Oekraïne      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 43,61280 8,37552 68,47166 76,84718 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  43,61280  8,37552  68,47166  76,84718  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 43,61280 8,37552 34,23583 42,61135 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  43,61280  8,37552  34,23583  42,61135  € 218,28

4. ongehuwd 43,61280 6,86793 34,23583 41,10376 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  43,61280  8,37552  34,23583  42,61135  € 449,40

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,50000  11,55960  35,05960  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,50000 11,55960 35,05960 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,50000  5,77980  29,27980  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  19,27000  5,77980  25,04980  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 449,40

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,21425 19,86498 19,63388 39,49886 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,21425  19,86498  19,63388  39,49886  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,21425 19,86498 9,81694 29,68192 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,21425  19,86498  9,81694  29,68192  € 218,28

4. ongehuwd 4,21425 16,28929 9,81694 26,10623 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,21425  19,86498  9,81694  29,68192  € 449,40

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 449,40

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97525 14,17939 34,73337 48,91276 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97525  14,17939  34,73337  48,91276  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97525 14,17939 17,36668 31,54607 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97525  14,17939  17,36668  31,54607  € 218,28

4. ongehuwd 4,97525 11,62710 17,36668 28,99378 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97525  14,17939  17,36668  31,54607  € 449,40

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  12,65628  28,55628  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 12,65628 28,55628 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  6,32814  22,22814  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 218,28

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  6,32814  19,36614  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 449,40

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,86491 22,90995 30,67832 53,58827 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,86491  22,90995  30,67832  53,58827  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,86491 22,90995 15,33916 38,24911 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,86491  22,90995  15,33916  38,24911  € 359,52

4. ongehuwd 1,86491 18,78616 15,33916 34,12532 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,86491  22,90995  15,33916  38,24911  € 487,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  36,50300  30,83582  47,96441  78,80023  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 36,50300 30,83582 47,96441 78,80023 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  36,50300  30,83582  23,98221  54,81803  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 36,50300 30,83582 23,98221 54,81803 € 359,52

 4. ongehuwd  36,50300  25,28537  23,98221  49,26758  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 36,50300 30,83582 23,98221 54,81803 € 487,92

 Tsjechie      

5 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,12850 28,35426 17,01977 45,37403 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,12850  28,35426  17,01977  45,37403  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,12850 28,35426 8,50989 36,86415 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,12850  28,35426  8,50989  36,86415  € 218,28

4. ongehuwd 25,12850 23,25049 8,50989 31,76038 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,12850  28,35426  8,50989  36,86415  € 449,40

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  37,21895  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 37,21895 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  37,21895  0,00000  15,21000  15,21000  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 37,21895 0,00000 15,21000 15,21000 € 218,28

 4. ongehuwd  37,21895  0,00000  15,21000  15,21000  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 37,21895 0,00000 15,21000 15,21000 € 449,40

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83735 15,20774 13,47931 28,68705 € 1.412,40

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83735  15,20774  13,47931  28,68705  € 1.181,28

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83735 15,20774 6,73965 21,94739 € 218,28

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83735  15,20774  6,73965  21,94739  € 218,28

4. ongehuwd 0,83735 12,47035 6,73965 19,21000 € 321,00

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83735  15,20774  6,73965  21,94739  € 449,40

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04045  29,62180  11,12155  40,74335  € 1.669,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04045 29,62180 11,12155 40,74335 € 1.309,68

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04045  29,62180  5,56078  35,18258  € 359,52

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04045 29,62180 5,56078 35,18258 € 359,52

 4. ongehuwd  1,04045  24,28987  5,56078  29,85065  € 359,52

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04045 29,62180 5,56078 35,18258 € 487,92

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,40310 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.669,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,40310  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.309,68

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,40310 0,00000 15,21000 15,21000 € 359,52

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,40310  0,00000  15,21000  15,21000  € 359,52

4. ongehuwd 19,40310 0,00000 15,21000 15,21000 € 359,52

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,40310  0,00000  15,21000  15,21000  € 487,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,45700  1,44366  11,86891  13,31257  € 1.412,40

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,45700 1,44366 11,86891 13,31257 € 1.181,28

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,45700  1,44366  5,93445  7,37811  € 218,28

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,45700 1,44366 5,93445 7,37811 € 218,28

 4. ongehuwd  11,45700  1,18380  5,93445  7,11825  € 321,00

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,45700 1,44366 5,93445 7,37811 € 449,40

6 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



BIJLAGE 2 

Tabel 1.a.

 Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Aruba      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,86491 27,14823 26,77742 53,92565 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,86491  27,14823  26,77742  53,92565  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,86491 27,14823 13,38871 40,53694 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,86491  27,14823  13,38871  40,53694  € 564,96

4. ongehuwd 1,86491 22,26155 13,38871 35,65026 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,86491  27,14823  13,38871  40,53694  € 808,92

Australië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,67185  13,09364  14,99622  28,08986  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,67185 13,09364 14,99622 28,08986 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,67185  13,09364  7,49811  20,59175  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,67185 13,09364 7,49811 20,59175 € 564,96

 4. ongehuwd  1,67185  10,73678  7,49811  18,23489  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,67185 13,09364 7,49811 20,59175 € 808,92

 België      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 18,10000 11,05416 29,15416 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  18,10000  11,05416  29,15416  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 18,10000 5,52708 23,62708 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 14,84200 5,52708 20,36908 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  18,10000  5,52708  23,62708  € 629,16

Bonaire

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04045  36,34293  36,15814  72,50107  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04045 36,34293 36,15814 72,50107 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04045  36,34293  18,07907  54,42200  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04045 36,34293 18,07907 54,42200 € 564,96

 4. ongehuwd  1,04045  29,80120  18,07907  47,88027  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04045 36,34293 18,07907 54,42200 € 808,92

 Brunei      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,40830 29,01512 47,29694 76,31206 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,40830  29,01512  47,29694  76,31206  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,40830 29,01512 23,64847 52,66359 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,40830  29,01512  23,64847  52,66359  € 564,96

4. ongehuwd 1,40830 23,79240 23,64847 47,44087 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,40830  29,01512  23,64847  52,66359  € 808,92

Canada

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,50190  10,30029  7,74308  18,04337  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,50190 10,30029 7,74308 18,04337 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,50190  10,30029  3,87154  14,17183  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,50190 10,30029 3,87154 14,17183 € 564,96

 4. ongehuwd  1,50190  8,44623  3,87154  12,31777  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,50190 10,30029 3,87154 14,17183 € 808,92

 China      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 7,55840 39,59727 41,37663 80,97390 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  7,55840  39,59727  41,37663  80,97390  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 7,55840 39,59727 20,68832 60,28559 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  7,55840  39,59727  20,68832  60,28559  € 564,96

4. ongehuwd 7,55840 32,46976 20,68832 53,15808 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  7,55840  39,59727  20,68832  60,28559  € 808,92

Colombia

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  4344,21000  2,75746  35,26636  38,02382  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 4344,21000 2,75746 35,26636 38,02382 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  4344,21000  2,75746  17,63318  20,39064  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 4344,21000 2,75746 17,63318 20,39064 € 564,96

7 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 4. ongehuwd  4344,21000  2,26112  17,63318  19,89430  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 4344,21000 2,75746 17,63318 20,39064 € 808,92

 Curaçao      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,86491 37,63796 32,20728 69,84524 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,86491  37,63796  32,20728  69,84524  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,86491 37,63796 16,10364 53,74160 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,86491  37,63796  16,10364  53,74160  € 564,96

4. ongehuwd 1,86491 30,86312 16,10364 46,96676 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,86491  37,63796  16,10364  53,74160  € 808,92

Denemarken

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  7,46275  38,54893  11,88750  50,43643  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 7,46275 38,54893 11,88750 50,43643 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  7,46275  38,54893  5,94375  44,49268  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 7,46275 38,54893 5,94375 44,49268 € 346,68

 4. ongehuwd  7,46275  31,61012  5,94375  37,55387  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 7,46275 38,54893 5,94375 44,49268 € 629,16

 Duitsland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 19,10000 9,28980 28,38980 € 1.540,80

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  19,10000  9,28980  28,38980  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 19,10000 4,64490 23,74490 € 166,92

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 243,96

4. ongehuwd 1,00000 15,66200 4,64490 20,30690 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  19,10000  4,64490  23,74490  € 629,16

Estland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,20000  27,86784  51,06784  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,20000 27,86784 51,06784 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,20000  13,93392  37,13392  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  19,02400  13,93392  32,95792  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,20000 13,93392 37,13392 € 629,16

 Finland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 13,70000 9,75546 23,45546 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  13,70000  9,75546  23,45546  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 13,70000 4,87773 18,57773 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 11,23400 4,87773 16,11173 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  13,70000  4,87773  18,57773  € 629,16

Frankrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  11,70000  8,71260  20,41260  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 11,70000 8,71260 20,41260 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  11,70000  4,35630  16,05630  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  9,59400  4,35630  13,95030  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 11,70000 4,35630 16,05630 € 629,16

 Frans Guyana      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 46,30000 52,49244 98,79244 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  46,30000  52,49244  98,79244  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 46,30000 26,24622 72,54622 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 564,96

4. ongehuwd 1,00000 37,96600 26,24622 64,21222 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  46,30000  26,24622  72,54622  € 808,92

Griekenland

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  13,60000  21,26592  34,86592  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 13,60000 21,26592 34,86592 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  13,60000  10,63296  24,23296  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  11,15200  10,63296  21,78496  € 372,36

8 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 13,60000 10,63296 24,23296 € 629,16

 Hongarije      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 408,07500 10,64731 19,85013 30,49744 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  408,07500  10,64731  19,85013  30,49744  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 408,07500 10,64731 9,92506 20,57237 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  408,07500  10,64731  9,92506  20,57237  € 346,68

4. ongehuwd 408,07500 8,73079 9,92506 18,65585 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  408,07500  10,64731  9,92506  20,57237  € 629,16

Italië

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  7,30000  18,41268  25,71268  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 7,30000 18,41268 25,71268 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  7,30000  9,20634  16,50634  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  5,98600  9,20634  15,19234  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 7,30000 9,20634 16,50634 € 629,16

 Letland      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 20,70000 28,24380 48,94380 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  20,70000  28,24380  48,94380  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 20,70000 14,12190 34,82190 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 16,97400 14,12190 31,09590 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  20,70000  14,12190  34,82190  € 629,16

Litouwen

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  20,10000  43,09188  63,19188  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 20,10000 43,09188 63,19188 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  20,10000  21,54594  41,64594  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  16,48200  21,54594  38,02794  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 20,10000 21,54594 41,64594 € 629,16

 Luxemburg      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,00000 9,70000 7,70094 17,40094 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,00000  9,70000  7,70094  17,40094  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,00000 9,70000 3,85047 13,55047 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 346,68

4. ongehuwd 1,00000 7,95400 3,85047 11,80447 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,00000  9,70000  3,85047  13,55047  € 629,16

Moldavie

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  19,37950  63,08950  61,06071  124,15021  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 19,37950 63,08950 61,06071 124,15021 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  19,37950  63,08950  30,53035  93,61985  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 19,37950 63,08950 30,53035 93,61985 € 346,68

 4. ongehuwd  19,37950  51,73339  30,53035  82,26374  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 19,37950 63,08950 30,53035 93,61985 € 629,16

 Noorwegen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 11,77950 17,40396 8,24176 25,64572 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  11,77950  17,40396  8,24176  25,64572  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 11,77950 17,40396 4,12088 21,52484 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  11,77950  17,40396  4,12088  21,52484  € 346,68

4. ongehuwd 11,77950 14,27125 4,12088 18,39213 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  11,77950  17,40396  4,12088  21,52484  € 629,16

Noorwegen (Stavanger)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,77950  17,40396  10,98901  28,39297  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,77950 17,40396 10,98901 28,39297 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,77950  17,40396  5,49451  22,89847  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,77950 17,40396 5,49451 22,89847 € 346,68

 4. ongehuwd  11,77950  14,27125  5,49451  19,76576  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,77950 17,40396 5,49451 22,89847 € 629,16

9 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

 Oekraïne      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 43,61280 8,37552 68,47166 76,84718 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  43,61280  8,37552  68,47166  76,84718  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 43,61280 8,37552 34,23583 42,61135 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  43,61280  8,37552  34,23583  42,61135  € 346,68

4. ongehuwd 43,61280 6,86793 34,23583 41,10376 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  43,61280  8,37552  34,23583  42,61135  € 629,16

Oostenrijk

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  23,50000  11,55960  35,05960  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 23,50000 11,55960 35,05960 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  23,50000  5,77980  29,27980  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  19,27000  5,77980  25,04980  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 23,50000 5,77980 29,27980 € 629,16

 Polen      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,21425 19,86498 19,63388 39,49886 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,21425  19,86498  19,63388  39,49886  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,21425 19,86498 9,81694 29,68192 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,21425  19,86498  9,81694  29,68192  € 346,68

4. ongehuwd 4,21425 16,28929 9,81694 26,10623 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,21425  19,86498  9,81694  29,68192  € 629,16

Portugal

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  0,00000  10,14000  10,14000  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 0,00000 10,14000 10,14000 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  0,00000  5,07000  5,07000  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 0,00000 5,07000 5,07000 € 629,16

 Roemenië      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 4,97525 14,17939 34,73337 48,91276 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  4,97525  14,17939  34,73337  48,91276  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 4,97525 14,17939 17,36668 31,54607 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  4,97525  14,17939  17,36668  31,54607  € 346,68

4. ongehuwd 4,97525 11,62710 17,36668 28,99378 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  4,97525  14,17939  17,36668  31,54607  € 629,16

Spanje

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,00000  15,90000  12,65628  28,55628  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,00000 15,90000 12,65628 28,55628 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,00000  15,90000  6,32814  22,22814  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 346,68

 4. ongehuwd  1,00000  13,03800  6,32814  19,36614  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,00000 15,90000 6,32814 22,22814 € 629,16

 St. Maarten      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 1,86491 22,90995 30,67832 53,58827 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  1,86491  22,90995  30,67832  53,58827  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 1,86491 22,90995 15,33916 38,24911 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  1,86491  22,90995  15,33916  38,24911  € 564,96

4. ongehuwd 1,86491 18,78616 15,33916 34,12532 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  1,86491  22,90995  15,33916  38,24911  € 808,92

Suriname

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  36,50300  30,83582  47,96441  78,80023  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 36,50300 30,83582 47,96441 78,80023 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  36,50300  30,83582  23,98221  54,81803  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 36,50300 30,83582 23,98221 54,81803 € 564,96

 4. ongehuwd  36,50300  25,28537  23,98221  49,26758  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 36,50300 30,83582 23,98221 54,81803 € 808,92

 Tsjechie      

10 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025



Maand:  februari 2025     

 Rijlabels  Actuele

koers

 % KKC  % Verb.c  % Totaal  Verpl.c

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 25,12850 28,35426 17,01977 45,37403 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  25,12850  28,35426  17,01977  45,37403  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 25,12850 28,35426 8,50989 36,86415 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  25,12850  28,35426  8,50989  36,86415  € 346,68

4. ongehuwd 25,12850 23,25049 8,50989 31,76038 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  25,12850  28,35426  8,50989  36,86415  € 629,16

Turkije

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  37,21895  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 37,21895 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  37,21895  0,00000  15,21000  15,21000  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 37,21895 0,00000 15,21000 15,21000 € 346,68

 4. ongehuwd  37,21895  0,00000  15,21000  15,21000  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 37,21895 0,00000 15,21000 15,21000 € 629,16

 Verenigd Koninkrijk      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 0,83735 15,20774 13,47931 28,68705 € 1.592,16

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  0,83735  15,20774  13,47931  28,68705  € 1.540,80

2. gehuwd gezin niet aldaar 0,83735 15,20774 6,73965 21,94739 € 269,64

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  0,83735  15,20774  6,73965  21,94739  € 346,68

4. ongehuwd 0,83735 12,47035 6,73965 19,21000 € 372,36

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  0,83735  15,20774  6,73965  21,94739  € 629,16

Verenigde Staten van Amerika (NY)

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  1,04045  29,62180  11,12155  40,74335  € 1.990,20

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 1,04045 29,62180 11,12155 40,74335 € 1.887,48

 2. gehuwd gezin niet aldaar  1,04045  29,62180  5,56078  35,18258  € 462,24

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 1,04045 29,62180 5,56078 35,18258 € 564,96

 4. ongehuwd  1,04045  24,28987  5,56078  29,85065  € 436,56

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 1,04045 29,62180 5,56078 35,18258 € 808,92

 Zuid Afrika      

1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen 19,40310 0,00000 30,42000 30,42000 € 1.990,20

 1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen  19,40310  0,00000  30,42000  30,42000  € 1.887,48

2. gehuwd gezin niet aldaar 19,40310 0,00000 15,21000 15,21000 € 462,24

 3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar  19,40310  0,00000  15,21000  15,21000  € 564,96

4. ongehuwd 19,40310 0,00000 15,21000 15,21000 € 436,56

 5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar  19,40310  0,00000  15,21000  15,21000  € 808,92

Zweden

 1a. gehuwd gezin aldaar, met kinderen  11,45700  1,44366  11,86891  13,31257  € 1.592,16

1b. gehuwd gezin aldaar, zonder kinderen 11,45700 1,44366 11,86891 13,31257 € 1.540,80

 2. gehuwd gezin niet aldaar  11,45700  1,44366  5,93445  7,37811  € 269,64

3. gehuwd gezin niet aldaar / zelfst. woonachtig aldaar 11,45700 1,44366 5,93445 7,37811 € 346,68

 4. ongehuwd  11,45700  1,18380  5,93445  7,11825  € 372,36

5. ongehuwd en zelfstandig woonachtig aldaar 11,45700 1,44366 5,93445 7,37811 € 629,16

11 Staatscourant 2025 nr. 7720 5 maart 2025


	Maandbrief VBD februari 2025 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 1. 
	BIJLAGE 2 


